
عدم نظارت بر کانون هاى ارزیابى 
ادامه از صفحه یک |  نتیجــه اعلامى به صورت 60 درصد 
آزمون ارزیابى تکمیلى و 40 درصد نمره کتبى است و نتیجه 
نهایى داوطلبان بر این اساس مشــخص خواهد شد.  بى شک 
آموزش و پرورش در اجراى فرایند کانون هاى ارزیابى هزینه ها 
و وقت زیادى را صرف کرده تا قضاوت هاى شخصى در ارزیابى 
به صفر برسد و افراد شایسته و توانمند وارد آموزش و پرورش 
شوند. شوربختانه مشاهده ها در برخى از استان ها نشان مى دهد 
که حتى در انتخاب ارزیاب ها نیز سلیقه هاى شخصى دخالت 
دارند و از افراد با تجربه و با سابقه در انتخاب ارزیاب ها استفاده 
نشده اســت که این امر مى تواند نتیجه نهایى کار کانون هاى 
ارزیابى را با مشــکل روبه رو کند و نتیجه عکس بدهد.  تمامى 
صحبت ها و برنامه هاى داوطلب در بحث گروهى، ایفاى نقش و 
مصاحبه توسط ارزیاب ها ثبت مى شود و در سامانه هاى مجزایى 
شاخص هاى مهم در این سه ابزار سنجش، احراز یا عدم احراز 
مى شوند که مستندات آنها نیز باید ثبت  شود. بر این اساس قرار 
است که در کانون ارزیابى تکمیلى رانت، سفارش و پارتى بازى از 
بین برود و معلمانى را انتخاب کند که علاوه بر توانایى هاى علمى 
از لحاظ اخلاقى و شخصیتى نیز کامل باشند و با روش هاى نوین 
آموزشى و انواع روش هاى تدریس نیز آشنا باشند.  این کانون ها 
قرار اســت که تعهد، تخصص و تجربه داوطلبان را بســنجد و 
به صورت کامل شایستگى هاى عمومى، اختصاصى و حرفه اى 
آنان را ارزیابى کننــد. جهت گیرى هــاى غیر منطقى و بعضاً 
سلیقه اى در انتخاب ارزیاب ها و نیز پذیرش نهایى داوطلبان، 
مى تواند کانون هاى ارزیابى را از اهــداف اصلى خود دور کند.  
داوطلبان قبل از ورود به کانون هاى ارزیابى گزینش مى شوند که 
این امر بسیارى از دغدغه ها را کاهش مى دهد و نیازى به اعمال 
نظر شخصى و جهت گیرى هاى سلیقه اى در کانون هاى ارزیابى 
و انتخاب ارزیاب ها نیست.  شایسته است که مسئولین وزارتخانه 
آموزش و پرورش نظارت و مدیریت بیشترى در اجراى فرایند 
کانون هاى ارزیابى به ویژه انتخاب ارزیاب ها در استان ها داشته 
باشند تا زحمات و هزینه هاى انجام شده بر باد نرود و با انتخاب 
معلمان شایسته، توانمند و متعهد، شــاهد رشد و شکوفایى 

آموزش و پرورش در کشور باشیم. 

آرمان ملى: مردم سیستان و بلوچستان سال هاست 
که به کم آبى عادت کرده اند. تصویر تانکرهایى که هر 
ازچندگاهى در روستاهاى مناطقى از این استان در حال تردد 
هستند تا ظرف هاى بزرگ و گالن هاى خالى را براى استفاده 
مردمان صبور آن منطقه پر آب کنند، زیر تیغ گرما بیشتر 
به چشم مى خورد. شهروندان این مناطق از دورافتاده ترین 
روستاهایش تا خود زابل و زاهدان سالیانى  است که همواره 
با بالاترین راى ها همه نوع انتخابات از ریاست جمهورى تا 
مجلس و غیره را پرشور کرده اند تا شاید مسئولان گوشه 
چشمى به آن ها بیندازند و لااقل مشکل آب را برایشان حل 
کنند اما به مرور زمان وضع به جایى رسید که کم آبى به 
بى آبى بدل شد؛ آنچه به ویژه در ماه هاى اخیر در حال وقوع 

است، مساله اى نیست که بتوان با کنار آمد. 
همین روز گذشته، معین الدین سعیدى، نماینده مردم 
چابهار، نیکشهر، کنارك و قصرقند در مجلس شوراى 
اسلامى، گفت که مردم برخى مناطق مثل روستاى کلانى 
3ماه است که یک قطره آب ندارند و یک تانکر آب با قیمت 
یک میلیون و 200 هزار تومان در آنجا توزیع مى شود که 

مشکلات عدیده اى براى مردم ایجاد کرده است. 
این نماینده مجلس که تصویرى آشنا مربوط به چند سال 
پیش از او را به یاد داریم که در حضور مسئولان مربوطه یک 
بطرى آب گل آلود را نوشید و گفت این آبى است که مردم 
استان من استفاده مى کنند، حالا باز هم از وزیر نیرو که به 
گفته او، انسان دغدغه مندى است تمنا دارد فکر عاجلى براى 
این وضعیت بى آبى استان سیستان و بلوچستان داشته باشد. 
حتما اسم حقابه هیرمند به گوشتان خورده؛ موضوع 
دعواى چند ماه اخیر مسئولان کشورمان در خصوص آب 
رود هیرمند با مسئولان طالبان که بر افغانستان حکومت 
مى کنند. این حقابه به دادخواست حقوقى ایران از آب رود 
هیرمند در منطقه سیستان اشاره دارد و یکى از مسائل مهم 
سیاسى، اجتماعى و زیست محیطى دو کشور است. روز 
گذشته اتفاقا فداحسین مالکى، نماینده زاهدان در مورد 
پیامدهاى این مسئله یعنى ندادن حقابه هیرمند، گفت که 
«ما شاهد مرگ تدریجى در منطقه سیستان و بلوچستان 
هستیم. روستاهاى این استان یکى پس از دیگرى خالى 
مى شود، روزهاى بسیار  سختى را براى مردم سیستان و 
بلوچستان در پیش رو داریم و اولین گام براى حل مشکل 

مردم این است که باید حقابه عملى شود.»
او به نکته مهمى اشاره کرد و اینکه: بحرانى ترین منطقه 
کشور در حال حاضر سیستان وبلوچستان است که باید فکرى 
به حال آن کرد. نگرانى ما از دولتمردان است که دستورات 
رئیس جمهور در مورد حقابه هیرمند و حل مشکل آب مردم 

سیستان و بلوچستان را زمین گذاشتند. 

  حتى مى توان سفارت طالبان را بست
نماینده زاهدان در انتقاد به برخورد مسئولان با موضوع 
مهم حقابه هیرمند که بر بى آبى سیستان و بلوچستان، 
خشک و خالى از سکنه شدن مناطقى از آن اثرگذار بوده، پا 
را فراتر گذاشت و گفت براى دریافت حقابه هیرمند مى توان 

سفارت طالبان را در تهران بست. 
عضو کمیسیون امنیت ملى و سیاست خارجى مجلس، 
صحبت هاى خود در مورد حقابه هیرمند را این طور شروع 
کرد که «مدت هاست که مجلس و دولت پیگیر موضوع 
حقابه هیرمند هستند. پس از هشدارى که رئیس جمهور 
به حاکمان افغانستان داد انتظار دولت، مجلس و  مردم بر 
این بود که اتفاقى بیفتد و اقدامى انجام شود ولى متاسفانه 

اتفاقى نیفتاد.»
فداحسین مالکى توضیح داد که «آخرین بررسى ها را دو 
روز قبل در کمیسیون امنیت ملى با حضور امیرعبداللهیان 
وزیر خارجه داشتیم که در آنجا نمایندگان گلایه کردند که 
چرا بعد از صحبت رئیس جمهور دنبال این بودند که به نوعى 
حرف هاى رئیس جمهور را زیر سوال ببرند و از آن طرف هم 
به گونه اى رفتار کردند که بگویند همین حرفى که طالبان 
مى زنند درست است. طالبان مى گوید آبى نیست در حالیکه 
بنابه گزارش هایى که به ما داده مى شود پشت سد کجکى 

آب وجود دارد.»
این نماینده، به گزینه هایى براى مواجهه با این موضوع 
اشاره کرده و گفته «ما خیلى از ابزارها را داریم که مى توانیم 
از آنها استفاده کنیم.» به گفته او «بحث حقابه در دستور کار 
یکى از کمیته هاى شوراى عالى امنیت ملى است که راه هاى 
غیردیپلماسى را داشته باشیم مثلا سفارت طالبان در ایران 
را تعطیل کنیم و ارتباطات سیاسى، تجارى و اقتصادى مان 
که از مسیر چابهار از طرق مختلف است را کاهش دهیم. ما 

خیلى از ابزارها را داریم که مى توانیم از آنها استفاده کنیم.»

اما این موضع گیرى طالبان به حساب ملت افغانستان 
گذاشته نمى شود؛ این را نماینده زاهدان گفت و توضیح داد: 
به این دلیل که در گذشته رئیس جمهور قانونى افغانستان 
یعنى آقاى کرزاى در جمع فرماندهان آمریکایى و ناتو صراحتا 
اعلام کرد که اگر ما یک قطره آب داشته باشیم نصف آن براى 
برادران ایرانى است و اتفاقا در آن چند سال آب به ایران 

مى آمد و آب بین ایران و افغانستان نصف مى شد. 
او گفت که «الان با این موضع گیرى که طالبان دارد بیش 
از حد نباید مماشات داشته باشیم هر آنچه که اینها خواستند 
ما دادیم حتى بین دوستان فارسى زبان و پشتو زیر سوال 
رفتیم که خواسته هاى طالبان یکى پس از دیگرى توسط 

ایران عملیاتى مى شود.»
مالکى ادامه داد که «ما نمى گویم طالبان تحت تاثیر 
یکسرى عوامل غیر افغان که در افغانستان حضور دارند 
هستند. حرف طالبان همیشه این بود که آمریکایى ها و 
انگلیسى ها به هر طریقى بین دو کشور اسلامى ایران و 

افغانستان اختلاف ایجاد مى کنند.»
به گفته او «آمریکا و انگلیس در زمان دولت هاى قانونى 
نتوانستند این کار را کنند اما الان این کار را مى کنند. 
اختلافات بیش از حدى که در درون حاکمیت طالبان وجود 
دارد نیز باعث این قضایا مى شود. آنها براساس معاهده موظف 

هستند آب به ایران بدهند.»

  قراردادى که با سپاه بسته شده است
مشکل بى آبى و کم آبى مردم سیستان و بلوچستان، مساله 
امروز و دیروز نیست و قطعا بجز حقابه هیرمند، فعالیت ها 
و اقدامات اساسى دیگرى هم باید توسط مسئولان صورت 
مى گرفته. نمایندگان مجلس با اشاره به دیگر اقدامات براى 
حل مشکل آب مردم سیستان و بلوچستان مى گویند بحث 
تامین آب از دشت تهلاب از مهم ترین اقداماتى است که داریم 
که قرارداد آن با سپاه بسته شده است که اول به زاهدان بیاید 
و قرارداد آن بسته شود و بعد به سیستان شیفت شود که 
یکسال طول مى کشد و در دراز مدت هم انتقال آب از دریاى 
عمان است که ده درصد پیشرفت دارد و سه چهارسال طول 

مى کشد تا اجرایى شود. 
البته به گفته فداحسین مالکى، روى اینها نباید حساب 

کنیم و باید به هر طریقى حقابه گرفته شود.  
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مارگزیدگى؛ جدیدترین مشکل 
سیستان و بلوچستان 

جمعیت سیه مار که یکى از کشنده ترین مارهاى جهان است، 
در سیستان و بلوچستان طغیان کرده و خطرى جدى را متوجه 

کودکان کرده است. 
مهدى زارع خورمیزى متخصص حیــات وحش در رابطه با 
مارگزیدگى هاى اخیر در شهرستان سرباز سیستان و بلوچستان 
که تاکنون باعث فوت 4 کودك شده اســت، اظهار کرد: مارى 
Bungarus به نام کرایت فارسى یا کرایت ایرانى با نام علمى
persicus یک مار کبرا زهرآگین اســت که در جنوب شرق 

ایران پراکنش دارد. 
این متخصص حیات وحش ادامه داد: ما پیشــتر این مار را 
نداشتیم و حتى پادزهر آن را نیز در کشور نداریم. پیش از این 
مار، افعى جعفرى را به عنوان کشنده ترین مار ایران مى دانستیم 
که Ld آن (واژه اى براى نشان دادن میزان کشنده و سمى بودن 
مار ها که هرچه پایین تر باشد، کشنده تر است) نزدیک به عدد 5
است. این عدد براى سیه مار عدد 0.5 که بسیار خطرناك و 10

برابر کشنده تر از افعى جعفرى است.   زارع خورمیزى تصریح کرد: 
همین میزان سمّیت بالا باعث شده کودکان شانس کمى براى 
دوام آوردن در مقابل آن داشته باشند. به همین دلیل هم به آن 
مار تک زن مى گویند چرا که با یک نیش کار طعمه را تمام مى کند 
و آن را به کام مرگ مى برد. این مار در ماه هاى اخیر در شهرستان 
سرباز تعارض شدیدى با جوامع محلى داشته و باید این بحران 
مدیریت شود. اگر تعارض کنترل نشود، اوضاع بدتر خواهد شد.  
این خزنده شناس تأکید کرد: براى مدیریت این بحران لازم است 
که یک تیم خزنده شناس به منطقه اعزام شود تا دلیل طغیان 

جمعیت این مار و افزایش تعارضات را بررسى کند. 
زارع خورمیزى با بیان اینکه تاکنون 38 فرد از این مار توسط 
مردم کشته شده اند، گفت: همچنین لازم است تیمى نیز جهت 
آموزش مردم محلى و یک تیــم متخصص نیز براى زنده گیرى 
مار ها و خارج کردن آن ها از منطقه به سیستان برود. باید این کار 
سریعاً انجام شده تا در مرحله اول جان هموطنان در سیستان و 
بلوچستان حفظ شود و در مرحله دوم هم حیات وحش آسیب 
کمترى ببیند.  او با بیان اینکه متأسفانه پادزهر این مار در کشور 
وجود ندارد، خاطرنشــان کرد: با توجه به اینکه کرایت فارسى 
شباهت زیادى به کرایت ســندى که در پاکستان است، دارد، 

مى توان پادزهر آن را از پاکستان وارد کرد. 

نکـــته

اخبار کوتــــاه

تخم مرغ
یک شانه تخم مرغ را 100هزار تومان خریدارى کردم. از 
قدیم الایام تخم مرغ غذایى براى افراد کم درآمد بوده است و 
لااقل شکم خود و خانواده خود را سیر مى کردند؛ اما با این حال؟!
یک شهروند از اسلامشهر

نیروى انتظامى
از نیروى انتظامى منطقه 16 درخواست داریم که آخر 
شب ها سرى به پارك سردار جنگل بزنند و ببینند چطور 
جوان ها مشغول  استعمال دخانیات در این پارك هستند و 

امنیت بچه ها و خانواده هاى ما را در خطر مى اندازند. 
حسنى از تهران

شلوغى مترو
شلوغى مترو تهران سر به فلک کشیده است دیروز براى 
سوار شدن در مترو دروازه دولت چهار قطار آمد تا توانستیم 
سوار قطار شویم. مسئولان باید فکرى براى شلوغى دو 

ایستگاه امام خمینى(ره) و دروازه دولت کنند. 
یک شهروند از تهران

                       88105007                                      88105007                 
روى خط آرمان ملى

تداوم بادهاى 120 روزه
در سیستان

مدیرکل هواشناسى استان سیستان و 
بلوچستان با اشاره به تداوم بادهاى 120
روزه در سیستان، گفت: سرعت طوفان به 
90 کیلومتر رسید.  محسن حیدرى افزود: 
همچنین در شهرستان زهک بیشینه سرعت 
باد به 79 کیلومتر در ساعت رسید و دید 
افقى را در ایستگاه هواشناسى تا 2هزار متر 
کاهش داد.  او بیان کرد: تا دوشنبه در منطقه 
سیستان واقع در شمال استان وزش باد 
شدید تا خیلى شدید، نقاط مستعد طوفان 
گردوخاك سبب کاهش شدید دید و کیفیت 
هوا خواهد شد. طى این مدت در زاهدان و 
مناطق مرکزى و جنوبى استان افزایش غبار 
و وزش باد نسبتا شدید را خواهیم داشت. 
سه شنبه و چهارشنبه از شدت وزش باد در 
شمال استان کاسته خواهد شد.  حیدرى 
خاطرنشان کرد: توصیه ما عدم ترددهاى 
غیرضرورى در فضاى باز در زمان غبار آلود 
شدن هوا به ویژه براى کودکان و سالمندان و 
بیماران و احتیاط در ترددهاى جاده اى است. 

ریزگرد ها 20 هزار نفر را 
راهى اورژانس کرد

پزشکى  علوم  دانشگاه  درمان  معاون 
بیرجند گفت: از 21 تا 27 تیر 20 هزار و 347
نفر به اورژانس مراجعه کردند که از این تعداد 
18 هزار و 57 نفر سرپایى و 2 هزار و 290
نفر بسترى شدند.  اسماعیلى افزود: از این 
تعداد هزار و 104 نفر بیماران قلبى وعروقى و 
هزار و 64 نفر بیماران تنفسى بودند به دلیل 
وجود ریزگرد ها در پى طوفان گردوخاك 
در استان راهى بیمارستان شدند.  او گفت: 
بیش ترین مراجعه کنندگان به بیمارستان 
به شهرستان هاى بیرجند، درمیان، زیرکوه 
و نهبندان اختصاص دارد.  سالانه 700 هزار 
تن گرد و غبار در هواى خراسان جنوبى معلق 
مى شود که از این حیث، ششمین استان آلوده 
کشور است.  براساس گزارش روز هاى ناسالم، 
شاخص آلودگى هوا در خراسان جنوبى از نظر 
ریزگرد ها شدید بوده است افزود: شهرستان 
زیرکوه با 122 روز در سال، بیش ترین روز 

آلوده را در استان تجربه مى کند. 

خطر آتش سوزى براى
1000 ساختمان  در تهران

رئیس سازمان نظام مهندسى ساختمان 
ملى  مقررات   22 مبحث  اینکه  بیان  با 
ساختمان هنوز در کشور اجرایى نشده است، 
گفت: 1000 ساختمان 12 طبقه در تهران 
مستعد آتش سوزى هستند.  حمزه شکیب 
در نشست خبرى با اشاره به اینکه سازمان 
نظام مهندسى حدود 600 هزار عضو دارد 
و سازمان هاى نظام مهندسى 4000 نفر 
پرسنل دارند، یادآور شد: در دوره جدید به 
بحث ارتقاى کیفیت ساخت وساز ورود جدى 
داشتیم تا کمک کنیم این هدف را محقق 
کنیم. همچنین به موضوع شفافیت سازمان 
نظام مهندسى وارد شدیم؛ در این راستا با 
توجه به اینکه در ارائه خدمات مهندسى 
وحدت رویه وجود نداشت، راه اندازى سامانه 

یکپارچه اى را آغاز کرده ایم.
او بیان کرد: بخشى از این سامانه آماده شد 
و تا 15 ماه آینده همه سازمان هاى استانى باید 
یک نرم افزار واحد داشته باشند و دیگر از نرم 

افزارهاى پراکنده استفاده نشود. 

اوضاع 410 آبخوان 
بحرانى است

طرح  کارشناس  احمدیان،  رامین 
زیرزمینى شرکت  تعادل بخشى آب هاى 
آب منطقه اى تهران گفت: 85 درصد از 45
میلیارد متر مکعب آبى که به صورت سالانه 
از آبخوان ها (منابع آب زیرزمینى) برداشت 
صورت  مجاز  چاه هاى  توسط  مى شود، 
مى گیرد؛ چاه هاى مجازى که به لحاظ عددى 
55 درصد چاه هاى کشور را شامل مى شوند. 

 احمدیان بیان داشت: آمارهاى رسمى 
نشان مى دهد هم اکنون از 609 محدوده 
مطالعاتى (آبخوان)، 410 محدوده وارد 
وضعیت ممنوعه و ممنوعه بحرانى شده اند 
و عملاً امکان توسعه بهره بردارى منابع آب، 
دیگر در آن ها وجود ندارد.  او با اشاره به سهم 
85 درصدى چاه هاى مجاز از بهره بردارى 
آب هاى زیرزمینى خاطرنشان کرد: با توجه 
به فعالیت حدود 800 هزار حلقه چاه مجاز 
و غیرمجاز در کشور، بررسى ها نشان مى دهد 
در مجموع و به صورت سالانه بالغ بر 45
میلیارد مترمکعب از منابع آب زیرزمینى 
کشور را استخراج مى کنند. البته بر اساس 
آمار و ارقام موجود، همه این 800 هزار چاه 
فعال به شکل برابر در برداشت از آب هاى 
زیرزمینى سهیم نیستند، 85 درصد از 45

میلیارد متر مکعب آبى که به صورت سالانه 
از آبخوان ها (منابع آب زیرزمینى) برداشت 
صورت  مجاز  چاه هاى  توسط  مى شود، 
مى گیرد؛ چاه هاى مجازى که به لحاظ عددى 
55 درصد چاه هاى کشور را شامل مى شوند، 
اما به لحاظ حجم برداشت، بخش قابل توجهى 
آب هاى زیرزمینى را استخراج مى کنند و در 
نتیجه نقش مؤثرى در تشدید بحران آبى در 

دشت هاى مختلف کشور دارند. 

پیرو درج مطلبى در تاریخ 1402/4/25 با عنوان «ادامه تحصیل پاداش تقلب»، در 
روزنامه «آرمان ملى» جوابیه اى از سوى روابط عمومى و امور بین الملل سازمان سنجش 

آموزش کشور به دفتر روزنامه ارسال شده است. این جوابیه به این شرح است: 
1 - بر مبناى رویه سازمان سنجش آموزش کشور در سال هاى 1400 و قبل از آن، 
داوطلبان شبهه دار در مرداد و یا شهریور سال آزمون شناسایى و تفهیم اتهام مى شدند ولى 
در مهرماه با اعلام رشته محل قبولى اجازه تحصیل در دانشگاه داده مى شد به شرط اینکه اگر 

در مسیر بررسى پرونده محکوم مى شدند از تحصیل آنها جلوگیرى شود. 
این رویه تا سال 1400 ادامه داشت و در این سال تعداد کثیرى به عنوان داوطلبان 
شبهه دار سال هاى 1398، 1399 و 1400 معرفى شدند و شرایط تنش زایى ایجاد شد که 
موجب ورود کمیسیون اصل نود مجلس محترم شوراى اسلامى بر مبناى شکایت داوطلبان 
به موضوع تقلب و شبهه در آزمون شد. طى بررسى صورت گرفته در کمیته تخصصى هیأت 
بدوى قانون رسیدگى به تخلفات آزمون هاى سراسرى، این افراد به چند دسته تقسیم 

گردیدند: 
الف) دسته اول کسانى بودند که فقط یک مورد شکایت مردمى را از موارد اتهامى مشخص 
شده در آیین نامه اجرایى قانون رسیدگى به تخلفات آزمون هاى سراسرى را داشتند و هیأت 
بدوى به موجب این قانون، براى رسیدگى نیاز به وجود حداقل دو مورد از موارد اتهامى را 
داشت و لذا هیأت بدوى از ورود به این پرونده ها اجتناب کرده و حکم به رد تعقیب صادر کرد. 
ب) دسته دوم کسانى بودند که دو مورد یا بیشتر از موارد اتهامى در آیین نامه اجرایى قانون 
رسیدگى به تخلفات آزمون هاى سراسرى را دارا بودند این افراد در چند نوبت به حضور 
در آزمون رفع شبهه دعوت شدند که تعداد خیلى کمى موفق به کسب حدنصاب مربوطه 
شدند و مابقى در نیمه اول سال 1401 در هیأت هاى بدوى و تجدیدنظر قانون رسیدگى به 
تخلفات آزمون هاى سراسرى با رأى قطعى محکوم شدند و با داشتن رأى قطعى هیچکدام 

جهت ادامه تحصیل به دانشگاه ها معرفى نشده اند. 
پس از آن داوطلبان مذکور با پیگیرى هاى مکرر از اعضاى محترم کمیسیون اصل 90

قانون اساسى مجلس  شوراى اسلامى به این موضوع تمسک جستند که قانون مذکور مربوط 
به داوطلبان است و شامل دانشجویان نمى شود، به هر حال در شهریور ماه 1401 مجلس 
شوراى اسلامى، طرح استفساریه تعدادى از نمایندگان محترم مجلس شوراى اسلامى 

درباره تفسیر عنوان «داوطلب» و «دانشجو» در ماده 11 قانون رسیدگى به تخلفات 
آزمون هاى سراسرى را تصویب کرد که در 2 مهرماه 1401 براى اجرا ابلاغ شد. 

بر این اساس این داوطلبان با توجه به قانون استفساریه ماده 11 قانون رسیدگى به جرائم 
و تخلفات آزمون هاى سراسرى با راهنمایى وکلاى خود با طرح شکایت در دیوان محترم 
عدالت ادارى خواهان بازگشت به تحصیل شدند اما هیات تجدید نظر رسیدگى به تخلفات 
آزمون سراسرى مستقر در سازمان سنجش آموزش کشور با توجه اینکه راى هیات تجدید 
نظر قبل از ابلاغ قانون استفساریه (2 مهرماه 1401) صادر شده بود و با اتکا بر نظریه 
تفسیرى شوراى نگهبان درباره عدم تسرى قوانین تفسیرى نسبت به پرونده هاى مختومه 
شده گذشته، بر راى قبلى خود باقى مانده و اجازه به ادامه تحصیل آنان نداد. اما کماکان 
داوطلبان مذکور با تمسک به اینکه در زمان رسیدگى به پرونده دانشجو بوده اند و هم اکنون 
داوطلب نیستند اصرار بر بازگشت به تحصیل دارند که در این زمینه ده ها شکایت علیه 

سازمان سنجش آموزش کشور در محاکم قضائى مطرح کرده اند.
2 - در مورد داوطلبان مشکوك به تخلف در سال 1401، با توجه به طرح و تصویب 
قانون استفساریه ماده 11 قانون رسیدگى به جرائم و تخلفات آزمون هاى سراسرى این گونه 
داوطلبان قبل از اعلام نتایج نهایى آزمون سراسرى و حتى در بعضى موارد قبل از انتخاب 
رشته، تفهیم اتهام صورت گرفته و در نتیجه هیچ کدام در فرایند اعلام نتایج آزمون قرار 
نگرفته و طبیعتاً به عنوان داوطلب وضعیت آنها مورد رسیدگى قرار گرفته است. به این 
ترتیب 1045 نفر داوطلب داراى شبهه آزمون سراسرى 1401 در طى سه نوبت دعوت به 
آزمون مجدد شدند که فقط 135 نفر حد نصاب علمى را کسب کرده و به دانشگاه ها معرفى 
شده اند و مابقى با رأى قطعى هیات تجدیدنظر رسیدگى به تخلفات آزمون هاى سراسرى 
به عنوان مردود علمى شناخته شدند لذا همان گونه که در مصاحبه اخیر وزیر محترم علوم، 
تحقیقات و فناورى اشاره شده در آزمون سراسرى سال 1401 بر اساس قانون استفساریه 
عمل شده است و تأکید مى گردد هیچ داوطلب شبهه دارى که حکم محکومیت از هیات 

تجدید نظر دریافت کرده است به عنوان دانشجو به دانشگاه راه نیافته است. 
علیرضا کریمیان 
مشاور رئیس سازمان و مدیرکل دفتر ریاست، 
روابط عمومى و اموربین الملل

در آزمون سراسرى بر اساس قانون استفساریه عمل شده است  جوابیه
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